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Strandgårdens Petanque turnering ! 

 

 

 

 

 
 

På flere opfordringer arrangerer bestyrelsen i år en Petanque 

turnering mellem Øst og Vest & Tværvej og Strandgårdsbladet 

sponsorerer i den forbindelse en passende præmie. 
 

Da det er første gang vi forsøger os med dette forhåbentlig sjove og sociale 

arrangement og da vi er helt åbne for relevante forslag som kan gøre initi-

ativet til en tradition i form af en årlig tilbagevendende succes, opfordres 

alle dem der måtte have lyst til at være med, til at deltage i et uformelt lille 

møde, hvor vi kan udveksle synspunkter og gode ideer. 

 

Mødet finder sted ved Petanquebanen 
 

Søndag d. 14. juni, kl. 14,00 
 

Strandgårdsbladet byder på en forfriskning 
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God service hos Kalmar-huse 
 
I 2007 nedbrændte ejendommen Strandgården Vest 15 - heldigvis uden at nogen 

kom til skade - hvorefter der blev opført et nydeligt Kalmar-hus på grunden.  
 
Byggeriet blev afsluttet i midten af maj måned 2008 - altså for ca. et år siden - og 

selv om firmaet Kalmar-huse gjorde sig umage for at skåne stikvejen, bl.a. ved at 

udlægge køreplader, kunne det ikke undgås at vejen blev beskadiget som følge af 

den megen aktivitet og kørsel med de tunge køretøjer. Dette var bestyrelsen des-

værre ikke helt opmærksom på og tiden gik uden at skaderne blev udbedret. 
 
Først i april 2009 blev bestyrelsen gjort opmærksom på forholdene og rettede na-

turligvis straks henvendelse til Kalmar-huse, uden større forhåbninger om at fir-

maet - så lang tid efter byggeriets afslutning - ville yde nogen form for erstatning. 
 
Det var derfor en meget positiv oplevelse, at Kalmar-huse, da vi forklarede sagen,  

indvilligede i - som ren og skær service - at yde en kulance-erstatning på 2.500 

kroner til retablering af stikvejen. 
 

Tak til Kalmar-huse for den meget gode service! 

Afhentning af storskrald 
finder sted i uge 24 (8. til 14. juni) 

 
For at få afhentet storskrald og haveaffald, skal man tilmelde sig direkte 

hos renovationsfirmaet HCS, 

enten telefonisk Tlf. 43 29 96 49 eller via e-mail: dagrenovation@hcs.dk 

 

Tilmeldingen skal ske senest torsdag d. 4. juni 
 

Den nøjagtige afhentningsdato oplyses ved tilmeldingen 

Sætternissen på spil i sidste nummer af Strandgårdsbladet 
 
Redaktøren har med gru opdaget, at ”nissen” har været på spil i sidste 

nummer af Strandgårdsbladet, hvor der kom til at stå, at evt. bestilling af 

nye brønde til septic-tankene kunne ske ved henvendelse til Tonny Hansen, 

Strandgården Vest 25. Imidlertid er Tonnys adresse Vest 22 (og ikke 25). 
 

Redaktøren beklager fejlen og håber at ingen er gået forgæves. 
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GF’s  Budgetstatus pr. 19. maj 2009 

         Budget pr. 19.5. % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 11.200 12,5 

Drænbidrag 22.400 2.800 12,5 

Hjemmesiden 3.000   

Annoncering i Udhængsskabene 3.000 1.000 33,3 

Strandgårdsbladet  4.000   

Hensættelse fra 2008, til badebroen  60.000 60.000 100,0 

I alt 182.000 75.000 41,2 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning 20.000 1.453 7,3 

Vejvedligeholdelse og snerydning 10.000 (*)    - 2.500 - 25,0 

Fællesarealer, bålplads 20.000 2.612 13,1 

Badebro - drift 4.000   

Møder og generalforsamling 4.000 3.050 76,3 

Kontorartikler 1.500 270 18,0 

Hjemmeside 1.500 1.558 103,9 

Forsikringer 2.500 2.501 100,0 

Gebyrer 1.500   

Renteudgifter 7.000 1.044 14,9 

Porto 800   

 Diverse 1.800  250 13,9 

Drænfonden 22.400   

Afskrivning på stamvejene 25.000   

Afskrivning på badebroen 60.000 60.000 100,0 

I alt 182.000 70.238 38,6 

(*) 2.500 kroner indbetalt af Kalmar-huse. Se omtale på side 4. 
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Indbetaling af kontingent,  pr. 1. juni 
 

I henhold til grundejerforeningens vedtægter forfalder det årlige  med-

lemskontingent på p.t. 800 kroner pr. parcel, til betaling pr. 1. juni. 

Endvidere har generalforsamlingen vedtaget, at drænbidraget på 200 

kroner pr. parcel skal opkræves samtidigt med medlemskontingentet. 

 

Det samlede beløb med forfald pr. 1. juni er således på  

1.000 kroner pr. parcel. 
 

Da der sidste år desværre måtte udsendes flere rykkerskrivelser end 

normalt, gør bestyrelsen opmærksom på, at generalforsamlingen i år 

har fastsat et rykkergebyr på 150 kroner og at der i h.t. grundejer-

foreningens nye vedtægter (vedtaget i 2008) kun udsendes én rykker, 

hvorefter evt. restancer overgår til inkasso, uden yderligere varsel.  

Husk venligst at meddele flytning ! 

 

Efter udsendelse af årets opkrævninger af medlemskontingent er flere af 

dem kommet retur, med postvæsenets påskrift ”flyttet - ny adresse ube-

kendt”. Bestyrelsen har derfor måtte iværksætte et besværligt og temmelig 

tidskrævende detektivarbejde, for bl.a. ved hjælp at folkeregistret at finde 

frem til de pågældende medlemmers nye adresse. I et enkelt tilfælde har 

selv dette været forgæves, idet heller ikke folkeregistret har anden adresse 

end sommerhusets, som tydeligvis er ubeboet. 
 
I den forbindelse skal det præciseres, at det er medlemmernes eget ansvar, 

at meddele vedvarende flytning af helårsadresse til bestyrelsen. Meddelel-

sen skal ske skriftligt, inden 14 dage fra flytningen.  
 
Finder flyttemeddelelsen ikke sted, med det resultat at man ikke modtager 

opkrævningen og at kontingent m.v. derfor ikke betales til tiden, senest efter 

udsendelse af rykkerskrivelse, har bestyrelsen ingen anden mulighed end at 

sende opkrævningen til inkasso. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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Drænarbejde 
 

Øst 41 - Ejendommen har længe været pla-

get af problemer med vandafledning og det 

pågældende medlem har anmodet bestyrel-

sen om at foranledige en spuling af drænet 

uden for parcellen. Dette er nu sket og der er 

skabt fri passage igennem drænledningen. 

For at gøre det nemmere at spule drænet 

fremover foranlediger bestyrelsen i nærmeste 

fremtid, at der etableres en ekstra brønd, ud 

for ejendommen. 

 

Vest 36 og 38 - Ved samme lejlighed - og uagtet at det tidligere er besluttet at 

se tiden lidt an med dette, p.g.a. de noget vanskelige forhold på stedet - vil 

bestyrelsen nu, på anmodning fra de berørte medlemmer, iværksætte opgrav-

ning af drænet mellem disse to ejendomme, for derved at finde årsagen til, at 

stedet ofte er temmelig ”sjappet”. 

Stop for bålafbrændning pr. 1. juni !!! 

 

Vi starter nu indsamlingen af brænde til Sankt. Hans, som vi -traditionen tro - 

holder første lørdag efter selve Sankt Hans, d.v.s. lørdag d. 27. juni. Der 

kan således stadigvæk køres haveaffald til pladsen, men undlad venligst at 

brænde det af. Mere om Sankt Hans aftenen vil fremgå i næste nummer af 

Strandgårdsbladet og i udhængsskabene. 

 

I øvrigt er bestyrelsen nødt til endnu en gang at minde om, at græs-

afklip, jord, nedfalden frugt, m.v. IKKE hører hjemme på bålpladsen. 

Akacieudvalget 

 

Udvalget holder sit første møde i nærmeste fremtid. Da kun ét enkelt 

medlem (ud over dem der meldte sig på generalforsamlingen) har meldt 

sig som frivillig, opfordres endnu en gang alle med interesse for udstyk-

ningens akacietræer og gerne vil være med i udvalget, til at rette henven-

delse til Flemming Jensen (Vest 33) eller Samanda Spagner (Øst 32). 
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Græsslåning af fællesarealerne 
 

Som alle sikkert har bemærket, er der nu slået græs på fællesarealerne, undta-

gen på stranden, som generalforsamlingen har vedtaget ikke skal slås.  Arbej-

det er meget tilfredsstillende udført af Kim Pedersen fra Gundestrup Have 

og Anlægsservice, som var fremkommet med det mest fordelagtige tilbud, 

nemlig 2.200 kroner + moms. 

 

Da mange medlemmer har ytret ønske herom, vil bestyrelsen senere på sæso-

nen vurdere, om der er behov og økonomi, til at slå arealerne en gang til. 

Med denne maskine, som er væsentlig lettere end den, der tidligere har 

været anvendt og kører med en anden type dæk, er det nu muligt at slå 

arealerne uden at efterlade de dybe hjulspor, som har generet mange.  
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Skal der bygges nyt, bygges om, eller repareres lidt ? 
 

Intet er for stort og intet er for småt 
 

Det koster ikke noget at ringe og få et fornuftigt tilbud 
 

Tlf.:      59 26 44 33 

Mobil:  30 51 10 80 
 

alt murerarbejde udføres 

Kundbyvej 38 

4520 Svinninge 
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Badebroens redningskrans er ikke legetøj ! 
 

En mindre heldig episode i St. Bededagsferien får bestyrelsen til her at 

fremkomme med en formaning / venlig henstilling om at respektere an-

dres ting og ikke mindst grundejerforeningens sikkerhedsudstyr. 

 
Nogen - formodentlig halvstore børn - har åbenbart fundet 

det morsomt at  ”låne” grundejerforeningens to små joller 

ved badebroen og lege med dem i vandet, hvor de blev ef-

terladt, tøjret til brohovedet. Samtidigt var badebroens red-

ningskrans, af en eller anden mærkværdig grund, taget af 

holderen og efterladt flydende 20 meter ude i vandet. 
 

Redningskransen er ikke legetøj og er man ”kommet til” at 

tage den, så har man værsgo’ at sætte den på plads igen. Det 

samme gælder jollerne, som heller ikke er beregnet til leg, 

hvilket desuden kan være farligt, da man nemt kan drive ud 

med dem og de ikke er udstyret med årer.    
 
Det ligner i hvert fald ikke noget, bare at tage udstyret,  efterlade det tøjret til 

badebroen og regne med, at andre nok skal rydde op efter én. 
 

I øvrigt er det slet ikke tilladt at fortøje både til badebroen ! 
 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

FREMLYSNING 

 

Effekterne på billedet til højre 

er fundet et sted på stranden, 

og kan hentes hos: 

 

Mario See 

Strandgården Øst 33 

Tlf.:  59 46 01 66  

Mobil:  40 58 04 44 
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Grøften bag Øst 66 - 68 er nu rørlagt 

 

Som bebudet i sidste nummer er grøften, som har været en nødløsning igen-

nem flere år, fordi GF ikke havde økonomi til at rørlægge afløbet, nu langt om 

længe lukket til og afvandingsledningen forlænget med et rør i passende di-

mension, som ender et stykke ude i vandet. Derved skulle problemet med den 

altid og evigt tilstoppede grøft og den dårlige afvanding endelig være løst. 

 

Billedet nedenfor er taget mens arbejdet endnu var i gang. Efterfølgende er 

grøften fyldt op, stedet retableret og når der først vokser græs og siv, vil man 

slet ikke kunne se, at der her har ligget en grøft. 
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Samarbejde mellem Strandgårdsbladet og  

Tuse Næs Lokalhistorisk Forening 

 

For at udbrede kendskabet til Tuse Næs, blandt Strandgårdens medlemmer, 

hvoraf mange ikke er videre lokalkendte, har Strandgårdsbladet taget initia-

tiv til et samarbejde med Tuse Næs Lokalhistorisk Forening (TNLF) som 

har fået stillet en mere eller mindre fast side til rådighed i bladet, kun afhæn-

gig af spalteplads. 

 

TNLF’s stof i Strandgårdsbladet vil blive udvalgt og redigeret af lederen for 

det foreningsdrevne arkiv, René Svensson som på denne måde vil fortælle 

om næssets seværdigheder, historie, personligheder og anekdoter.  
 

Med venlig hilsen 

Redaktionen 

Pas på hunden ! 
(lad vær med at træde på den) 

 

må vi præsentere: 

TILDE 
 

Keld (Øst 25)  

har  

fået en ny legekammerat 
 

Strandgården 
byder velkommen ! 
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 Gravstenen over  

Caspar Holten Magnus Grevenkop-Castenskiold 
 

I  Hagestedgaards skov, som ikke er of-

fentlig tilgængelig, står denne specielle 

gravsten.  
 
Holten Grevenkop-Castenskiold (HGC) 

blev født på Hagestedgaard d. 28. Oktober 

1883. 
 
Efter barndommen læste HGC  jura, gik 

militærvejen og endte i København som 

løjtnant. 
 
”Det søde liv” i København var en stor 

fristelse for den unge løjtnant, og specielt 

mere bekostelig end en løjtnants gage 

kunne bære – HGC skabte sig gæld. 
 
HGC´s  livsførelse har sikkert ført til flere 

alvorlige samtaler med familien. Under 

alle omstændigheder rejste han til Argen-

tina, hvilket nok skal ses som et forsøg på 

at komme på afstand af fristelserne i København. 
 
Forinden havde HGC meddelt familien, at han ved sin død ønskede at blive 

begravet i skoven ved Hagestedgaard. HGC havde selv udpeget stedet på en 

skråning ned mod en af skovens smukke søer. 
 
Holten Grevenkop-Castenskiold døde i Argentina d. 13. Marts 1922. 
 
Familien sørgede for, at HGC´s gæld blev bragt ud af verden, at HGC selv 

blev ført til Danmark og at pladsen i skoven blev indviet, så HGC kunne bli-

ve begravet efter eget ønske. 
 
Alt i alt en bekostelig affære for familien. 

                                               

Rene´ Svensson  

arkivleder v/ Tuse Næs Lokalhistorisk Arkiv 
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STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 

 

Udgiver:  Grundejerforeningen 

  Strandgården 
 

Redaktion:   Mario See 

   Strandgården Øst 33 

  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Flemming Jensen Strandgården   Vest    33 

Næstformand: Carsten Gram     Strandgården   Øst      66 

Kasserer: Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Mario See Strandgården   Øst      33 

Best. medlem:  Tonny Hansen Strandgården   Vest   22 

Suppleant: Kirsten Vistisen Strandgården   Vest   9 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 

GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

 

Værsgo, og sid ! 

Dengang Strandgården fik en badebro, sponsorerede Strandgårdsbladet en 

bænk til brohovedet, hvorfra man kunne nyde morgenen, solopgangen og 

udsigten mod øst.  

 

Imidlertid er vi jo ikke alle lige morgenfriske og man må ikke diskriminere. 

Derfor har Strandgårdsbladet nu sponsoreret endnu en bænk, magen til 

den første. Keld har samlet den og sammen med Bent har de sat den over 

for den anden, så dem der hellere vil nyde aftenen, solnedgangen og udsig-

ten mod vest, også får mulighed for det. 


